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АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.03.2017                                                                                                     № 42
поселок Южный
О внесении изменений в постановление администрации
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

от 02.12.2014 № 495 «Об утверждении муниципальной программы
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Сохранение

и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении
на 2015-2017 годы»

Руководствуясь статьей 39 Устава Южно-Кубанского сельского поселения Динского района,   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 02.12.2014 № 495 «Об утверждении муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении на 2015-2017 годы»:
1.1. Изложить паспорт муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении на 2015-2017 годы» в следующей редакции:
«Паспорт муниципальной программы
Южно-Кубанского сельского поселения Динского района
 «Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении на 2015-2017 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении на 2015-2017 годы

	Координатор муниципальной программы
	Администрация Южно-Кубанского сельского поселения Динского района

	Координаторы подпрограмм муниципальной программы
	нет

	Участники муниципальной программы
	общий отдел администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, финансовый отдел администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, МБУ «КДЦ ЮКСП», МБУК «Библиотека ЮКСП»

	Подпрограммы муниципальной программы
	нет

	Ведомственные целевые программы
	нет

	Цели муниципальной программы
	1.Сохранение и развитие имеющегося культурного потенциала, его максимально эффективное использование для активизации социокультурной жизни поселка, а также сохранение единого культурно-информационного пространства.

2.Совершенствование системы библиотечного обслуживания для более полного удовлетворения запросов пользователей и эффективного использования библиотечных ресурсов.

	Задачи муниципальной программы
	1.Содействие в создании условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами учреждений культуры и библиотечным обслуживанием.

2. Духовное развитие, повышение качества жизни населения путем активного приобщения граждан к культурным ценностям; воспитание подрастающего поколения на основе патриотических и нравственных ценностей в духе уважения к отечественной культуре и историко-культурному наследию края.
3.Эстетическое воспитание и художественное образование подрастающего поколения.

4.Обеспечение сохранности историко-культурного наследия.

5.Стимулирование самодеятельного художественного творчества и развитие культурно-досуговой деятельности, обеспечение высокого статуса работников культуры.

6.Модернизация деятельности библиотеки: внедрение новых информационно – библиотечных технологий в деятельность библиотеки и инновационной деятельности.

7.Обновление и укрепление материально–технической базы.

	Перечень целевых показателей муниципальной программы
	Приложение № 1

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2015-2017 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения Программы бюджет Южно-Кубанского сельского поселения Динского района.

За счет бюджетных средств 14 686,1 тыс. руб., в том числе:

средства местного бюджета:

2015 г. – 4407,4 тыс. руб.;

2016 г. – 3746,3 тыс. руб.;

2017 г. – 4323,3 тыс. руб.;
субсидии бюджета Краснодарского края:

2015 г. – 743,8 тыс. руб.;

2016 г. – 669,6 тыс. руб.;

2017 г. – 795,7 тыс. руб.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Последовательная реализация Программы позволит достичь следующих результатов:
- повышение уровня культурно-досуговой деятельности в Южно-Кубанском сельском поселении Динского района;

- приобщение жителей к высоким культурным ценностям, развитие творческих способностей граждан, организация качественного культурного досуга, сохранение и развитие библиотечного обслуживания;

- увеличение объема и улучшение качества услуг в сфере культуры, реализация творческих библиотечных инноваций по поддержке чтения как социально-культурного явления и возрождение традиционного для России интереса к книге;

- расширение и укрепление материально-технической базы в учреждениях культуры Южно-Кубанского сельского поселения

 -увеличение количества участников творческих коллективов;

- увеличение количества жителей, пользующихся услугами библиотеки; 

-увеличение количественного состава библиотечного фонда;

- развитие и модернизация материально-технической базы учреждений культуры. 

	Контроль по выполнению муниципальной программы
	контроль реализации мероприятий Программы осуществляет администрация Южно-Кубанского сельского поселения Динского района


1.2. Изложить раздел 4 муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении на 2015-2017 годы» в следующей редакции:
«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
Программа разработана сроком на 3 года, что позволит реально и результативно осуществить запланированные мероприятия.
Общий объем финансирования Программы составляет 14 686,1 тыс. рублей.
Источники финансирования:
- средства бюджета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района 12 477,0 тыс. руб.;

- субсидии из бюджета Краснодарского края 2 209,1 тыс. руб.
	Источник финансирования
	2015
	2016
	2017
	Итого

	средства бюджета Южно-Кубанского сельского поселения
	4 407,4
	3 746,3
	4 323,3
	12 477,0

	субсидии из бюджета Краснодарского края
	743,8
	669,6
	795,7
	2 209,1

	Общий объем финансирования Программы
	5 151,2
	4 415,9
	5 119,0
	14 686,1


Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период, утверждаемого решением Совета Южно-Кубанского сельского поселения Динского района.»

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 3 к муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 16.12.2016 № 564 «О внесении изменений в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 02.12.2014 № 495 «Об утверждении муниципальной программы Южно-Кубанского сельского поселения Динского района «Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении на 2015-2017 годы».

3. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Заболотняя) опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Южный. Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения                                                                            А.А. Сивоконь

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением
администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района
от ________________ № ____
«Приложение № 1
к муниципальной программе

Южно-Кубанского сельского
поселения Динского района «Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении на 2015-2017 годы»
ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении на 2015-2017 годы
	№
п/п
	Наименование целевого 

показателя
	Единица

измерения
	Статус*
	Значение показателей

	
	
	
	
	2015год
	2016
	2017
	….
	N год 

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении на 2015-2017 годы»

	
	Цель1: Сохранение и развитие библиотечной и культурно - досуговой деятельности

	
	Задача1: Обеспечение развития творческого потенциала и организация досуга населения

	
	Целевые показатели:

	1.1
	Доля мероприятий для детей до 14 лет включительно в общем числе культурно - досуговых мероприятий
	%
	1
	30
	30
	57,5
	
	

	1.2
	Количество мероприятий                        

Количество посещений на массовых мероприятииях
	Ед.

чел.
	1
	160
9800
	160
9800
	195
10 900
	
	

	1.3
	Численность клубных формирований
	Ед.
	1
	11
	11
	19
	
	

	
	Цель 2: Сохранение и развитие библиотечной деятельности

	
	Задача 2: Формирование и обеспечение сохранности библиотечного фонда, организации библиотечного, библиографического и информационного обслуживания

	
	Целевые показатели 
	
	
	
	
	
	
	

	1.4
	Прирост книговыдач по отношению к предыдущему отчетному периоду
	%
	1
	100,1
	100,1
	100,1
	
	

	1.5
	Процент охвата населения организацией библиотечного обслуживания
	%.
	1
	17,12%
	17,12%
	17,12%
	
	


ПРИЛОЖЕНИЕ 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

от ___________ № ____

«Приложение № 2
к муниципальной программе

Южно-Кубанского сельского
поселения Динского района «Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении на 2015-2017 годы»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении на 2015-2017 годы»
	 №
п/п
	Наименование  
программных   
мероприятий
	Источники 
финансирования
	Объем 
финансирования 
(всего,
тыс.  
руб.)
	в том числе  
по годам   
(тыс. руб.)
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участники муниципальной программы

	
	
	
	
	2015 
(год)
	2016
(год)
	2017
(год)
	
	

	1
	Основное мероприятие № 1

в том числе:
	Бюджет Южно-Кубанского сельского поселения: 

Краевой бюджет:
	9282,6
2033,3
	3549,9
685,2
	2816,1
616,5
	3030,4
737,1
	позволит повысить качество предоставления услуг по организации досуга населения
	МБУ «КДЦ ЮКСП»

	1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг МБУ «КДЦ ЮКСП») 

	Бюджет Южно-Кубанского сельского поселения: 

Краевой бюджет:
	8523,9
0,0
	3305,0

0,0
	2516,7
0,0
	2773,5
0,0
	
	МБУ «КДЦ ЮКСП»

	1.2.
	Приобретение муниципальными учреждениями движимого имущества
	Бюджет Южно-Кубанского сельского поселения:
Краевой бюджет:
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	
	МБУ «КДЦ ЮКСП»

	1.3
	Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта
	Бюджет Южно-Кубанского сельского поселения:

Краевой бюджет:
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	
	МБУ «КДЦ ЮКСП»

	1.4.
	Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях культуры, расположенных в сельской местности
	Бюджет Южно-Кубанского сельского поселения:

Краевой бюджет:
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	
	МБУ «КДЦ ЮКСП»

	1.5.
	Реализация основного мероприятия «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по созданию условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры и организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных  образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации) в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю
	Бюджет Южно-Кубанского сельского поселения:
Краевой бюджет:
	758,7
2033,3
	244,9
685,2
	299,4
616,5
	256,9
737,1
	
	МБУ «КДЦ ЮКСП»

	1.6
	Проведение фестивалей, выставок, смотров, конкурсов, концертов для населения
	Бюджет Южно-Кубанского сельского поселения:

Краевой бюджет:
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	
	МБУ «КДЦ ЮКСП»

	2
	Основное мероприятие № 2

в том числе:
	Бюджет Южно-Кубанского сельского поселения:
Краевой бюджет:
	2543,3
175,8

	757,5
58,6
	880,1
53,1
	892,9
58,6

	Улучшиться организация

библиотечного, библиографического и информационного обслуживания, будут созданы более благоприятные условия для реализации творческого потенциала населения
	МБУК «Библиотека ЮКСП»

	2.1
	Расходы на обеспечение деятельности и оказание услуг МБУК «Библиотека ЮКСП»
	Бюджет Южно-Кубанского сельского поселения:

Краевой бюджет:
	2163,9
0,0
	626,5

0,0
	768,7

0,0
	768,7
0,0
	
	МБУК «Библиотека ЮКСП»

	2.2
	Приобретение муниципальными учреждениями движимого имущества
	Бюджет Южно-Кубанского сельского поселения:
Краевой бюджет:
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	
	МБУК «Библиотека ЮКСП»

	2.3
	Осуществление муниципальными учреждениями капитального ремонта
	Бюджет Южно-Кубанского сельского поселения:

Краевой бюджет:
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	
	МБУК 

«Библиотека ЮКСП»

	2.4
	Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях культуры, расположенных в сельской местности
	Бюджет Южно-Кубанского сельского поселения:

Краевой бюджет:
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	
	МБУК «Библиотека ЮКСП»

	2.5
	Реализация основного мероприятия «Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства» государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры» на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по созданию условий для организации досуга и обеспечения услугами организаций культуры и организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных  образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации) в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии до среднемесячной начисленной заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой деятельности) по Краснодарскому краю
	Бюджет Южно-Кубанского сельского поселения:
Краевой бюджет:
	379,4
175,8
	131,0

58,6
	111,4
53,1
	124,2
58,6
	
	МБУК 

«Библиотека ЮКСП»

	2.6
	Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга
	Бюджет Южно-Кубанского сельского поселения:

Краевой бюджет:
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	0,0

0,0
	
	МБУК «Библиотека ЮКСП»

	3.
	Основное мероприятие № 3

Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения
	Бюджет Южно-Кубанского сельского поселения:
Краевой бюджет:
	350,0

0,0
	100,0

0,0
	50,0

0,0
	400,0

0,0
	
	Общий отдел администрации Южно-Кубанского сельского поселения

	
	Итого:
	
	14486,1
	5151,2
	4415,9
	5119,0
	
	

	
	В том числе:
	Местный бюджет
	12277,0
	4407,4
	3746,3
	4323,3
	
	

	
	
	Краевой бюджет
	2209,1
	743,8
	669,6
	795,7
	
	


ПРИЛОЖЕНИЕ 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

от ___________ № ____

«Приложение № 3
к муниципальной программе

Южно-Кубанского сельского
поселения Динского района «Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении на 2015-2017 годы»
ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями в сфере реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры в Южно-Кубанском сельском поселении на 2015-2017 годы»
на очередной финансовый год и плановый период
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги, 

показатель объема качества
	Значение показателя объема (качества) услуги

(работы)
	Расходы местного бюджета 

на оказание муниципальной услуги (работы), тыс. рублей 

	
	
	единица измерения
	2015год 
	2016 год
	2017 год
	2015год 
	2016 год
	2017 год

	1
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий

	
	- количество культурно-досуговых мероприятий
	ед.
	160
	161
	195
	
	
	

	3
	Библиотечно-информационное обслуживание населения

	
	- количество документовыдач
	тыс.экз
	20033
	20040
	20060
	
	
	


